
Vybrané ukazatele za okres Louny *
)

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 118 1 117 1 118 1 118 1 118 1 118 1 118 1 118

Počet obcí
1)

70 70 70 70 70 70 70 70

z toho se statutem města 4 4 4 4 4 4 5 7

Počet částí obcí
1)

219 219 219 219 219 219 219 221

Počet obyvatel
1)

osoby 86 044 85 844 85 830 85 897 85 958 85 936 86 134 86 710

ženy 43 678 43 614 43 622 43 635 43 637 43 542 43 616 43 847

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,0 16,7 16,5 16,2 15,9 15,6 15,4 15,3

15–64 let % 70,2 70,4 70,7 71,1 71,3 71,4 71,4 71,4

65 let a více % 13,0 12,9 12,8 12,7 12,9 13,0 13,2 13,3

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 37,9 38,1 38,3 38,5 38,8 39,1 39,3 39,5

muži 36,3 36,6 36,8 37,0 37,3 37,6 37,9 38,1

ženy 39,4 39,6 39,8 40,0 40,2 40,5 40,7 40,8

Živě narození osoby 824 773 843 884 892 840 921 999

Zemřelí osoby 981 937 1 028 1 023 920 950 906 977

Přistěhovalí osoby 1 200 1 171 1 376 1 457 1 388 1 367 1 389 1 940

Vystěhovalí osoby 988 1 207 1 205 1 251 1 299 1 279 1 206 1 386

Sňatky 453 478 480 419 435 416 418 485

Rozvody 243 321 381 278 282 243 252 248

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,8 -1,9 -2,2 -1,6 -0,3 -1,3 0,2 0,3

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 2,5 -0,4 2,0 2,4 1,0 1,0 2,1 6,4

celkový přírůstek/úbytek ‰ 0,6 -2,3 -0,2 0,8 0,7 -0,3 2,3 6,7

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 7 523 7 521 8 050 8 091 7 681 7 457 6 571 4 860

dosažitelní  .  .  .  . 7 226 7 014 6 176 4 590

ženy 3 736 3 760 4 060 4 014 3 772 3 767 3 351 2 565

se zdravotním postižením 763 770 833 926 1 026 1 137 1 062 996

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 11,44 10,04 7,41

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 344 337 324 377 218 296 552 766

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

21,9 22,3 24,8 21,5 35,2 25,2 11,9 6,3

Registrované subjekty
1)

14 181 14 625 16 491 17 091 17 209 17 266 17 309 17 378

z toho fyzické osoby 12 090 12 472 14 194 14 611 14 609 14 559 14 514 14 453

Zahájené byty 173 106 132 110 144 131 246 381

Dokončené byty 148 130 118 59 118 89 75 96

Děti v mateřských školách osoby 2 392 2 395 2 413 2 385 2 351  . 2 359 2 430

Žáci základních škol osoby 9 660 9 340 9 149 8 843 8 529  . 7 885 7 623

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,8 2,7 2,7 2,7 2,8 2,9 2,8 3,0

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 5,808 6,073 6,602 7,027 6,252 6,551 6,655 6,221

Příjemci důchodů celkem osoby 20 818 20 832 20 737 20 774 21 185 21 398 21 734 22 227

z toho starobních (sólo)
8)

10 702 10 682 10 455 10 448 10 681 10 789 10 920 11 235

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 023 6 521 6 518 6 739 6 899 7 338 7 738 8 253

starobní (sólo)
8)

6 127 6 614 6 621 6 836 7 008 7 470 7 884 8 419

Registrované trestné činy 2 390 2 288 2 566 2 353 2 590 2 510 2 539 2 727

Dopravní nehody celkem
9)

1 620 1 343 1 352 1 397 1 514 1 480 1 396 1 363

Požáry celkem 270 216 223 352 269 255 245 263

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu

   Chomutov, Louny a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky
5)

 od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) 

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Louny *
)

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu

   Chomutov, Louny a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky
5)

 od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) 

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 118 1 118 1 118 1 118 1 118 1 118 1 118 1 118

70 70 70 70 70 70 70 70

7 7 7 7 7 7 7 7

221 221 221 221 221 221 221 221

87 197 87 263 87 220 86 782 86 613 86 378 86 463 86 399

44 047 44 085 44 059 43 904 43 777 43 638 43 601 43 623

15,2 15,3 15,4 15,6 15,6 15,7 15,8 15,9

71,3 71,0 70,6 69,7 69,0 68,2 67,5 66,7

13,5 13,8 14,0 14,7 15,4 16,0 16,7 17,4

39,6 39,8 40,0 40,3 40,6 40,8 41,1 41,3

38,2 38,4 38,7 39,0 39,3 39,6 39,8 40,1

41,0 41,2 41,3 41,5 41,8 42,1 42,3 42,5

994 1 052 1 025 917 837 917 869 901

905 953 1 006 926 997 1 001 942 934

1 702 1 341 1 307 1 561 1 346 1 328 1 615 1 518

1 304 1 374 1 369 1 167 1 355 1 479 1 457 1 549

479 420 390 375 328 352 327 361

241 263 193 212 183 263 262 221

1,0 1,1 0,2 -0,1 -1,8 -1,0 -0,8 -0,4 

4,6 -0,4 -0,7 4,5 -0,1 -1,7 1,8 -0,4 

5,6 0,8 -0,5 4,4 -1,9 -2,7 1,0 -0,7 

4 624 6 147 6 495 6 044 6 402 6 811 6 166 5 007

4 429 5 940 6 136 5 691 6 004 6 477 5 766 4 615

2 334 2 931 3 027 2 872 3 159 3 362 2 967 2 465

868 775 863 788 793 852 840 762

7,12 9,59 9,96 9,41 10,00 10,94 9,88 7,98

591 227 172 199 303 380 407 886

7,8 27,1 37,8 30,4 21,1 17,9 15,1 5,7

17 626 17 396 17 694 18 131 18 373 17 433 17 705 17 873

14 469 14 075 14 226 14 574 14 754 14 098 14 496 14 595

231 201 181 115 115 89 83 133

103 141 193 157 115 114 134 89

2 519 2 547 2 603 2 677 2 798 2 847 2 878 2 877

7 351 7 162 7 128 7 099 7 106 7 255 7 426 7 620

3,0 3,0 2,8 2,9 2,8 2,8 3,0 2,8

6,549 5,267 4,419 4,122 4,210 4,589 4,373 5,027

22 613 23 090 23 523 24 222 24 272 24 437 24 596 24 837

11 538 12 001 12 751 13 496 13 467 13 521 13 644 13 962

9 095 9 457 9 506 9 905 10 081 10 207 10 263 10 485

9 290 9 705 9 815 10 245 10 475 10 672 10 786 11 062

2 429 2 261 2 218 2 406 2 397 2 388 2 076 1 588

1 248 799 787 823 824 958 1 022 1 111

264 240 208 214 217 159 173 209

5)

6)

6)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Vybrané ukazatele za okres Louny *
)

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2015 a 2016 došlo ke změně území okresu

   Chomutov, Louny a Karlovy Vary)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky
5)

 od roku 2014 ve věku 15–64 let
6) 

vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 121 1 121 1 121 1 121 1 121 1 121 1 121 1 121

70 70 70 70 70 70 70 70

7 7 7 7 7 7 7 7

222 222 223 223 223 223 223 223

86 346 86 372 86 486 86 691 86 364 85 381 87 040 86 899

43 609 43 611 43 604 43 710 43 647 43 169 44 143 44 083

16,1 16,1 16,1 16,1 16,2 16,1 16,1 15,7

65,9 65,3 64,8 64,5 64,0 63,7 63,7 63,8

18,0 18,6 19,0 19,5 19,8 20,2 20,2 20,5

41,5 41,7 42,0 42,1 42,3 42,5 42,5 42,7

40,3 40,5 40,7 40,9 41,1 41,3 41,3 41,5

42,8 43,0 43,2 43,4 43,5 43,7 43,6 43,9

883 897 868 835 868 874 867 694

1 001 1 000 1 015 962 1 167 1 264 1 003 1 037

1 641 1 577 1 794 1 764 1 508 1 662 3 152 2 001

1 593 1 448 1 533 1 432 1 536 1 441 1 357 1 799

402 411 477 462 362 390 441 357

253 266 201 164 193 173 188 172

-1,4 -1,2 -1,7 -1,5 -3,5 -4,6 -1,6 -3,9 

0,6 1,5 3,0 3,8 -0,3 2,6 20,7 2,3

-0,8 0,3 1,3 2,4 -3,8 -2,0 19,1 -1,6 

4 433 3 375 3 065 2 759 3 360 3 521 3 607 3 679

3 981 2 925 2 675 2 408 3 037 3 151 3 200 3 294

2 278 1 730 1 636 1 501 1 749 1 900 1 972 2 063

655 553 575 531 583 659 638 653

6,97 5,19 4,78 4,32 5,47 5,74 5,89 5,94

985 1 597 1 909 2 103 1 335 1 436 1 382 1 186

4,5 2,1 1,6 1,3 2,5 2,5 2,6 3,1

17 851 17 895 18 069 17 963 18 182 18 486 18 260 16 756

14 480 14 461 14 547 14 388 14 552 14 781 14 517 12 937

117 183 176 100 129 233 233 155

75 150 95 138 77 99 241 167

2 831 2 812 2 776 2 803 2 706 2 748 2 730 2 693

7 832 8 010 8 054 8 100 8 091 8 023 8 192 8 021

2,8 2,7 2,6 2,5 2,6 2,7 2,6

5,262 5,473 5,883 5,943 6,757 7,177 6,743

25 168 25 281 25 355 25 465 25 345 25 041 24 957 24 936

14 105 14 218 14 292 14 444 14 400 14 108 14 111 14 092

10 549 10 876 11 362 12 331 13 222 14 017 16 410 18 443

11 193 11 573 12 145 13 178 14 180 15 122 17 725 19 931

1 421 1 284 1 291 1 314 1 159 1 048 1 482 1 560

1 246 1 426 1 507 1 596 1 449 1 565 1 412 809

188 197 247 240 187 184 218 200

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


